
 



Выписка из годового плана 

XVI. Мероприятия с детьми 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

День знаний 

«Веселые старты на воздухе» 

Праздник «Осенняя пора – очей очарование» 

Городской конкурс чтецов 

Городской конкурс «Ритмическая мозаика» 

Городской конкурс «Юные инженеры» 

Новогодние утренники “Новогодняя сказка” 

«СпортФест» 

День защитника Отечества 

 

Праздник родного языка 

Спортивный праздник “Проводы зимы”. 

Городской шахматно – шашечный турнир. 

Праздник 8 Марта 

«Лучше всех» 

Всемирный день смеха «Юморина» 

Музыкальный конкурс “Веселые нотки” 

Праздник «День Победы» 

Городская спартакиада  

Выпуск детей в школу. 

IX 

IX 

Х 

X 

XI 

ХII 

ХII 

I 

II 

 

II 

II 

III 

III 

III 

IV 

IV 

V 

V 

V 

Муз.руковод. 

Физ.инструк. 

Муз.руковод. 

Воспитатели 

Физ.инструк. 

Воспитатели 

Муз.руковод. 

Физ.инструк. 

Муз.руковод. 

Физ.инструк. 

Логопеды 

Физ.инструк. 

Воспитатели 

Муз.руковод. 

Воспитатели 

Муз.руковод. 

Муз.руковод. 

Воспитатели  

Физ.инструк. 

Муз.руковод. 

2. Тематические развлечения (по планам специалистов) ежемесячно Физ.инструк. 

Муз.руковод. 

 

3 День здоровья 1 раз в 

кварт. 

Физ.инструк. 

 

4 Показ спектаклей приезжающих театров 1 раз 

в мес. 

Руководитель  

Ст. восптиат. 

XVII. Выставки детского творчества 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

5. 

Выставка композиций    «Чудеса осени» 

Конкурс конструкторских работ «Фантазируем и творим» 

Конкурс детского творчества «Символ года» 

Городской фестиваль детского творчества «Веселые  

нотки» 

Выставка «Пасхальная радость 

X 

XI 

I 

IV 

 

IV 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели  

Воспитатели 

 

Воспитатели 

XVIII Оздоровительно –профилактическая работа 

1. 

 

2. 

 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

Реализация оздоровительной программы ДОО  

«Здоровый малыш» 

Вести журнал здоровья (анализ состояния  здоровья, посещаемости) 

 

Провести мониторинг физического развития и  

состояния здоровья детей. 

Провести антропометрические измерения. 

 

Подобрать и оформить маркировку мебели,  

соответственно росту детей, оформить карту мебели. 

Оформить на каждой группе экран здоровья детей  для 

родителей 

В теч. Года 

В теч. Года 

 

2 раза в год 

IX-V 

 

IX 

 

IX 

Педколлектив 

 

Воспитатели 

Ст. медсестра 

Физ.инструк. 

Ст. медсестра 

Физ.инструк. 

Ст. медсестра 

Воспитатели 

Ст. медсестра 

 

Воспитатели  



 


